
 

 

February 2, 2018  Set 1 
 
TO:  All Potential Respondents 

RFB 1803 Main Grade No. 3 Bridge Rehabilitation at Green Swamp in 
Polk County, Florida 

 
FROM:  Sherry Wooten, Procurement Specialist 
 
SUBJECT: Response to Questions 
 
 
QUESTION: The specifications say that the “The contractor must be 

QP1/QP2 Qualified”. Does that mean the General Contractor 
must have that certification or the subcontractor performing the 
painting work? 

 
ANSWER: This question will be answered in Set 2 of Questions and Answers to 

be provided at a later date.    
 
QUESTION: Does Section 2.13 include Sub-Contractors and who is 

responsible for verifying? 
 
ANSWER: Subcontractors are included in the verification process if your 

company is paying the subcontractor more than $3,000.00.  The 
contractor is responsible for verifying all employees.  

 
QUESTION: Section 2.23 shows N/A.  Are there liquidated damages? 
 
ANSWER: No, there are no liquidated damages.  
 
QUESTION: Can we come back to the site before the bid is due. 
 
ANSWER: Yes, the site is open to the public. 
 
QUESTION: QP1 & QP2 includes Seal Coating.  Would that apply for 

Metallizing? 
 
ANSWER: This question will be answered in Set 2 of Questions and Answers to 

be provided at a later date.    
 
QUESTION: Where are the turbidity barriers to be located? 
 
ANSWER: Turbidity barriers will be located around all work areas and staging 

areas. 
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QUESTION: Where do you envision the erosion area? 
 
ANSWER: There should be no erosion, but all work areas will be surrounded by silt screen 

and/or turbidity barriers.  
 
QUESTION: Would the public be closed off from both sections? 
 
ANSWER: Closed signage will be posted at the entrance gates, but the contractor is 

responsible for maintaining a closed work zone, posting of signs, and keeping 
the public out of the work zone.   

 
QUESTION: Will someone be onsite at all times? 
 
ANSWER: No, not always. 
 
QUESTION: Does it have to be QP1 and QP2? 
 
ANSWER: This question will be answered in Set 2 of Questions and Answers to be provided 

at a later date.    
 
QUESTION: Will the work be performed outside the hunting season? 
 
ANSWER: Hunting season will be closed as of April 23, 2018. 
 


